Et si p̄iuatiūs sit syllogismus similiter si enim ostensiū sit a nulli c inesse per b medium. ergo si sumatur a om̄i c inesse. nulli autem b nulli c inerit b. et si a et b om̄i c-a alicui b. sed nulli inerat. Si autem opposite conuertatur conclusio et syllogismi op̄positi et non vles erunt. sit enim altera prop̄o par-

ticularis. quare et conclusio erit p̄fīcula. Sit enim p̄dicatiūs syllogismus. et conuertatur sic. ergo si a non om̄i c-b autē om̄i-b non om̄i c. et si a quidem non om̄i c-b. autē om̄i c. a non om̄i b. Similiter at̄ et si p̄iuatiūs sit syllogismus. naz si a alicui c inest b autem nulli-b alicui c nō inerit. nō simpliciter nulli. Et si a quidem alicui c-b at̄ om̄i. quemadmodum in principio sumptū est a alicui b inerit.

Hic p̄bus vocet idem in sc̄domodo prime figure. dicens si p̄iuatiūs sit syll̄s. et si ostendatur a nulli c inesse per medium quod est b. sic nullum. b est a. om̄e. c est b. q̄ nulli. c est a. in celarent est syll̄s. accipiatur ergo contraria conclusionis cum maiore ad interimendum minorem per sc̄dam figuram. sic arguendo. nullum. b est a. om̄e. c est a. ergo nullum. c est b. hic est syll̄s in cesare manifestum igitur est. q̄ si sumatur a om̄i c inesse in contraria conclusionis. et idem. a dicatur idem. b inesse. sicut dixit maior p̄cedentis syll̄mi. tunc sequitur q̄ nulli c inerit b. que est contraria minoris syll̄mi p̄oris. Si vero accipiatur contraria cōclusionis cum minore p̄oris syll̄s syllogizabitur cōtradicōrīa maioris per tertiam figuraz ita q̄ a maior extremitas et b minor extremitas sumantur inesse om̄i c medio syllogizabitur per p̄mū modum tertie figure. q̄ a inerit alicui b. que est cōtradicōrīa maioris syll̄mi. sic Om̄e. c est a. om̄e. c est b. ergo qd̄ dam. b est a. que contradic̄t prime p̄positione. que fuit nullum. b est a. Maior em̄ in conuerso syll̄mo nō inerit nisi per contradicōrīam. eo q̄ per tertiam figuram non concludit nisi particulariter. Si vero cōcluſio non conuertatur in contrariam. sed in ōpositam p̄ contradictionem. tunc nō possunt syll̄mi conuersiū ad interimendum maiorem. vel minorem fieri vniuersales sicut prius facti sunt syll̄mi vles. eo q̄ altera p̄positio q̄ est contradicōrīa conclusionis est particularis. exēplū est vt sit primus syll̄s factus in barbara affirmatiūs et vlis sic. Om̄e-b est a. om̄e. c est b. ergo om̄e. c est a. et conuertatur conclusio in contradicōrīaz sic q̄ aliquod c non est a. et b sumatur cum maiore prioris syll̄mi ad interimendum minorem. syllogizādo in baroco sic. Om̄e-b est a. aliquod c non est a. ergo aliquod c nō est b. que est contradicōrīa minoris. que dicit om̄e. c est b. Si autem sumatur eadem contradicōrīa conclusionis cū minore syllogizabitur contradicōrīa maioris per tertiam figuram sic. aliquod c non est a. om̄e. c est b. ergo aliquod b non est a. hic est syllogismus in baroco. Parte igitur q̄ si in tali conuersione sumatur in contradicōrīa. a non om̄i c inesse. et idem. a sumatur om̄i b inesse que est maior prioris syllogismi cōcludit. b nō om̄i c inesse per sc̄dam figuraz que est contradicōrīa minoris. Et si a sumatur non om̄i c inesse. que est contradicōrīa conclusionis. b autem sumatur om̄i c inesse que est minor p̄oris syll̄mi. concludetur per tertiam figuram q̄ a non inest om̄i b. que est cōtradicōrīa minoris. Similiter aut̄ est in sc̄do mō p̄me figure in quo est syllogismus p̄iuatiūs. Quod sic ostendit. quia si a alicui c inest. sicut dicit contradicōrīa conclusionis negotiū syllogismi. et dicatur a nulli b inesse. sicut dicit

Secundus liber

maior prioris syllogismi sequitur quod b alicui c non inesse est contradictria minoris. et fit syllis in scda figura sic. Nulli b est a-aliq; c e-aliq; b non est c et non sequitur siue universaliter quod nullum c est b quia altera positio in syllogismo conversio fuit particularis. Universalis autem conclusio non sequitur nisi ex utraque universalis quia si aliqua premissarum fuerit particularis conclusio etiam erit particularis. Et si sumatur a alicui que est eadem contradictoria conclusio nesciuntur. autem dicas in esse omni c sicut minor prioris syllogismi sequitur quod a inerit alicui b que est contradictria minoris.

In particularibus autem syllogismis quando opposite quidem converteretur conclusio intermixta utraque proponens. Quando vero contrarie neutra non enim iam accedit quemadmodum in universalibus syllogismis intermixtere deficiente conclusione cum conversionem sed nec omnino intermixtere. Sit enim ostensum ad aliquo c ergo si sumatur a nulli c inesse b autem alicui alicui b non inerit. Et si a nulli c b autem omni nulli c inerit b quod non intermixta utraque. Si autem contrarie suertit neutra. Nam si alicui c non inest b autem omni b alicui c non inerit sed non dum intermixta quod ex principio contingit enim alicui inesse et alicui non inesse. Ulter autem a b omo non sit syllis si enim a quod est alicui c non inest b autem alicui inesse neutra propositum syllis. Similiter autem si priuationis sit syllogismus. Si enim sumatur a omni c inesse intermixta utraque si alicui neutra omnia a est.

Hic prout docet idem in modis particularibus primi figurae dicere quod in particularibus syllis per tradictriam conclusionis intermixta ambo permittuntur et neutra per contrariu sumendo contrarie largevit excedit se etiam ad succotriatum. Primum patet quod sumendo in duri tradictriam conclusionis cum maiore intermixta minor per sua tradictriam in camestres. Et sumendo illud cum maiore intermixta maior per suam tradictriam in feriso. Secundum patet quod conclusio particularis non habet aliam contrarie quam succotriaria que in duri est particularis negatio non igit potest sumi cum maiore ad intermixtum maiorem quod tunc ab aliis est permittit particularis nec potest sumi cum maiore ad inferendum in baroco succotriaria minoris quia illa succotriaria non intermixta minores necessario eo quod succotriaria possunt sumi esse vera et eodem modo posset declarari in ferio. Et istud faciliter potest ostendere sumendo duas significantes terminos syllogisticos quemadmodum in modis universalibus factum est.

In secunda autem figura eadem quod est ad maiorem extremitatem propositionem non est intermixta contrarie quolibet modo conclusione facta. semper enim erit conclusio in tertia figura Universalis at non sit in hac figura syllogismus altera at syllogismus priuationis. Dico at syllogismus priarie suertit contrarie si autem oposte oposte. In sic enim a omni b. cat nulli

per celo b est. Si ergo sumatur b omni c inesse et a b maneat a omni c inerit. sit enim prima figura. Si autem b omni c a autem nulli c a non omni b figura postrema.

Hic prout docet syllogizare conversio in secunda figura. Et primo in modis universalibus scda in particularibus ibi. (Si autem in parte) Quod ad ipsum dicere quod in scda figura non syllogizat conversio contraria majoris id est major non potest intermixta per suam contrariaz quo cunctus modo sumpto opposito conclusionis id est sine sumatur oppositum contradictriorum conclusionis siue contrarii. Et huius ratio est quod conclusio syllogismi conversio intermixta maiorem semper sit in tertia figura. eo quod sicut in prima figura ita et in secunda major non intermixta nisi per tertiam figuram sed in tertia figura non sit syllogismus conclusio. Viz. contraria vero ipsum relata necessario est syllis non potest contraria majoris coeludi in syllabus syllis per syllam conversum. Dicor vero in scda figura syllogizat oppositum in duobus modis syllis priuationis et eadem sic accipit oppositum et clonis. quod si capiat priora et clonis syllogizat priora majoris et si capiat oppositum et tradictriam et clonis syllogizatur oppositum et tradictrium majoris. Et istud probatur ob exemplum per modum scda modis figure quod ibi prima est syllis affirmativa et scda negativa et in primo modo dicere sit iste syllis priora per camestres. Dicitur est a non est etiam generis est et tunc ex maiore manente in propria forma et opposito priora et clonis super priori syllogizabitur oppositum priori minori i barbara quod per hoc arguendo. Dicitur est a. non est et generis est et a quod est priori sylli quod fuit non est etiam. Si autem sumatur priora et clonis cum maiore per tertiam figuram syllogizat et tradictria majoris et non contraria. ubi grauitate per syllas in camestres. dicitur est a non est et si capiat oppositum et clonis prior et maiore syllogizatur et tradictrium majoris in felapton sic arguendo. nullum est a omni c est b. igitur quoddam b non est a.

Si autem oposte priuationis b c a b quod est syllogismus non a c autem oposte. Nam si alicui c a autem nulli c alicui b non inerit Rursum si b alicui c a autem omni b alicui c quod est oppositum sit syllis. Syllogismus autem ostendit et si eccluverso se habent proponens.

Prout docet syllogizare priuationis et tradictrio conclusionis dicere si non contrarie est oppositum per contradictrionem sumatur conclusio. tunc illa tradictria superius cum maiore syllogizabitur et tradictria minoris et accepta cum maiore syllogizabitur et tradictria majoris. sicut per camestres. Ex primi sit principalis syllis ille quod superius est et tradictria et clonis cum maiore feret oppositum minoris in duri sic dicitur est a. quodam c est b. s. quodam est a. Ex secundi sit principalis syllis quod superius est et tradictrio et clonis cum maiore syllogizabitur et tradictria et clonis cum maiore et feret oppositum minoris in feriso. sicut est a. Tunc in fine potest quod syllogismus sit in celare ubi maior est syllis negativa et minor universalis affirmativa. Tunc ibi.

Si autem in parte syllogismus quod est tradictrio priuationis neutra proponens intermixta quem admixtum nec in prima figura oppositum autem utraque ponatur ei a b quod est nulli inesse. cat alicui coelio b c. Si ergo ponatur b alicui c inesse et a b

Priox.

maneat conclusio erit: quoniam alicuius non inest. sed non interimatur quod ex principio pertinet eum alicuius inesse et non inesse. Rursum si b alicuius et alicuius cuius non inerit syllas. Neutrum enim vel est eorum que sumpta sunt, quemadmodum interimatur ab eo. Si autem oppositum pertinet interimatur ut res. Nam si b omni c. a autem nulli b nulli c a inerat atque alicuius cuius non inerit syllas. Eadem autem demonstratio et si vobis sit predicatio.

Hic probus docet syllogizare peruersum in modis particularibus secundum figurae dicentes primam quod in illis modis ex succottrario et clonis quod hic vocat tertium etiam neutra pmissarum interimatur sicut nec in prima figura. Et ex tradicione conclusionis quod vocat simpliciter oppositum ambiguum pmissum interimum quod secundum etiam non inerit. Nullum est alicius et est alicius et non est b si etiam pertinet in succottraria ita quod dicatur alicius et est b. et maior probo quod non nullum est a maneat tunc secundum quod sequitur erit qualicus non est a sed per illam non interimitur minor poris syllas quod succottrariae probes in maiori contingere potest si esse vere. Et iterum si succottraria et clonis iungatur cum minor non erit syllas quod tunc abe pmissum est particularis. Si vero certe conseretur oppositum tradicione tunc interimitur ab eo propones prioris syllae ut probus declarat in terminis suis postis. Eadem etiam est demonstratio in quarto secundum figurae vobis maior est vobis affirmatio.

In tertia autem figura quoniam tria quidem pertinet secundum neutra pmissum interimatur est in nullum syllas. Quoniam autem oppositum pertinet ut res et in omnibus. Sit enim omnium alicuius b. medium aut sumptum sit c. et sint vobis pmisses. Si ergo summa alicuius b non inesse. b autem omni c non sit syllas ei quod est alicius et neque si alicius non inest. c autem omni non erit ei quod est c et b syllogismus.

Hic docet syllogizare peruersum in tertia figura. Et probo facit hoc secundum declarat et clonis sua tertio infert quod dicitur corollaria. Quo ad ipsum videtur quod si in etia figura secundum conseretur tria. i.e. si accipiatur succottraria et clonis neutra pmissa. interimitur. Et si accipiatur secundum et clonis utrorumque interimitur in aliis modis. Et istud probus primo ostendit in modis affirmatis secundum in negatis. In modis affirmatis oportet primo in modo vobis tertie figurae primo secundum darapti et sumatur syllae istae in darapti. Omne c est a. et est b. ergo quoddam b est a. et sumatur contradictionis conclusionis cum maior interimitur minor prioris syllogismi. Quia aut succottraria conclusionis erit maior aut minor. si primus tunc fit dispositio prime figure maior et particularis quod non contingit. Si secundum tunc erit syllogismus non interimitur maior et eius pertinet. tunc enim sic syllogizabitur. Omne c est a. alicius et non est b. ergo aliquod b non est c. que non est opposita minori sed eius conuentienter minor enim fuit omne c est b. que conseretur in hanc aliquod b est c. huic est opposita succon-

trarie hec aliquid b non est. Tunc ibi

Similiter autem ostendetur si non vobis sint propositiones aut utrasque necessitate est particulares esse. Per conversionem autem vobis ad minorum extremitatem fieri. sic autem non fuit syllas neque in prima neque in media.

Hic probus docet quod eodem modo in syllogizat conversione in modis particularibus per succottraria dicens quod assumpta tria id est succottraria non interimitur aliqua pmissarum in modis particularibus affirmatiis tertio et quarto in quibus non sunt ambae premissae vobis sed altera particularis. quia si in tertio modo accipiatur succottraria conclusionis cum maiore ad interimitur minor et ambae premissae in syllogismo conversione erunt particularis. Et ex talibus nihil sequitur. Si autem accipiatur succottraria conclusionis cum minor ad restituendum maiorem erit prima figura et maior particularis. sed maiore particulari in prima figura nihil sequitur. Si autem in quarto modo tertie figura datasi accipiatur succottraria conclusionis cum minore erit ambae pmissae particularis et est conjugatio in utili. Si autem accipiatur cum maiore. aut ergo succottraria conclusionis fiet minor aut maior. si minor erit quodam syllogismus non interimitur maiorem. Si autem erit maior contraria aut succottraria conclusionis. tunc erit dispositio secundum figurae et sic maior erit particularis. sed maiore particulari nihil sequitur. Et ita patet quod in syllogismis affirmatiis tertie figura non in media interimitur aliquid premissa contraria assumpta sive succottraria conclusionis. vel necesse est utrasque premissas fieri particularis ex talis conversione conclusionis aut necesse est dispositio. non fieri et ponere ad minorem extremitatem et fieri dispositio in minorem et particulari ponere ad maiorem quod in prima et secunda figuris fieri non potest.

Si autem oppositum pertinet ut res vobis pmisses interimum ut res. Nam si alicius non est b autem omni c. et nulli c. Rursum si alicius non est b quidem nulli c. autem omni b nulli c.

Hic probat dispositum suum in modis affirmatiis dicens si clavis pertinet in suam contradictionem ut res pmissae interimitur. Et hoc primo ostenditur in modis affirmatis secundum in negatis. In modis affirmatis oportet primo in modo vobis tertie figurae primo secundum darapti et sumatur syllae istae in darapti. Omne c est a. et est b. ergo quoddam b est a. et sumatur contradictionis conclusionis hec nullum b est a. et cum minor que dicitur omne c est b. et concludetur per primam figuram in celare contradictionis maioris quod nullum b est a. et est tria huius. omne c est a. et quod fuit maior prioris syllae. Et iterum syllogizatur minoris dispositum sumendo oppositum contradictionis conclusionis quod est istud nullum b est a. et cum maior que dicitur omne c est a. ex quibz sequitur contradictionis secundum figuram quod nullum c est b. que est contraria minoris predicti syllogismi quod dicit omne c est b.

Et si altera non sit vobis syllogismus. Si enim alicius non est b autem alicius non est b. ergo aliquod b non est c. que non est opposita minori sed eius conuentienter minor enim fuit omne c est b. que conseretur in hanc aliquod b est c. huic est opposita succon-

trarie hec aliquid b non est. Tunc ibi

Secundus liber

Dicens q̄ in modis affirmatiuis p̄ticularib⁹ tertie figura re codex modo syllogizatur. Et hoc planū est in datisi sic arguendo in p̄ncipali syllogismo. Omne c est a quoddā c est b ergo quoddā b est a sumendo cōtradicitoria p̄clusiōnis que est nullū b est a cū miore p̄oris syllogismi syllogizat p̄tradictoria maioris p̄ primā figurā sic arguendo in syllogismo p̄uersuō. Nullū b est a aliquod c est b. g⁹ aliquod cñ est a. illa est cōtradicitoria buius. omne cest a que fuit maior p̄oris syllogismi. Contradicitoria vero minoris syllogizat et contradictoria conclusiois et maiores sic arguendo in cesare p̄mō modo p̄me figura. Nullū b est a. omne c est a. ergo nullū c est b. Sicut āē dictum est in quarto modo omnino etiā verū est de tertio modo h̄ydisfamis. quia quartus et tertius nō differunt in quantitate et qualitate p̄positionum. sed in sola positō neinquitum tertius habet maiorem p̄ticularē affirmatiūnam et miorem vñem affirmatiū. q̄r̄ aut̄ ecōtra.

Similiter aut̄ et si priuatiuus sit syllogismus ostendatur aut̄ alicui b non inesse. sit aut̄ b c quidem predicatoria. a c autem negativa. sic enim siebat syllogismus. Quando autem contrarium sumitur conclusioni nō erit syllogismus. Nam si alicui b nulli autē c. non fit syllogismus eius quod est b et c. neq; si alicui b. b autem omni c non fit syllogismus eius quod est a et c. quare non interimuntur p̄positiones.

Docet philosophus syllogizare in modis negatiuis tertie figura. et primo ostendit q̄ ex succontrario coclusiois in modis negatiuis neutra p̄missa interimittit. Scđo q̄ ex p̄tradictorio p̄clusionis veraq; interimit ibi (Et vero oppositū) Quo ad p̄misū dicte. q̄ si p̄natiū fiat syllis in felapton scđo mō tertie hoc mō. Nullū c est a. omne c est b. ergo quoddam b nō est a. tunc si sumat contrariū sue succotrariū p̄clusioni nō erit syllis. Quia si sumatur cū maiore et maiore fiat p̄traria coclusionis erit syllogismus. sed figura habet maiore p̄ticularē et hoc mō nō contingit in illa figura syllogizare. Vero fiat minor erit qđem syllogismus b nō interimet mioren. sed interimet cōuertente maiori. si enī sic syllogizet. Omne b est c. aliquod b est a. ergo aliquod a est c. que est p̄uersē ei? q̄ dixit omne c est a. Sili mō nō fit syllogismus. si dicat quoddam b est a in succontraria conclusionis et iungat cū maiore q̄ dixit nullū c est a. et infraē miior que dixit. omne c est b. sed fit syllogismus ad cōuertentem ipsius sic nullū c est a. aliquod b est a. ḡ aliquod c nō est b in tertio scđo figura festina. q̄ est p̄uersē ei? miors q̄ dixit omne c est b. q̄ manifestū est q̄ scđa tali p̄uersione p̄clonis in succotrariū nō interimuntur p̄pones p̄missa syllis p̄uersuum.

Quādo aut̄ oppositū interimittit. nā si a omni b. b aut̄ omni c. a omni c. sed nulli inerat Rursum si a omni b. nulli autem c. b nulli c. sed inerat omni.

Hic philosophus ostendit quomodo in modis negatiuis tertie figura ex contradictorio conclusionis interimittit utrāq; premiarum. Et primo declarat hoc in felapton. Unde sit primus syllogismus iste. Nullū c est a. omne c est b. ergo quoddam b nō est a. ex contra-

dictione conclusionis cum minore syllogizat oppositū maioris in prima figura in primo modo. sed ex oppositū coclusionis cum maiore syllogizatur oppositū cōtrarium minoris in secundo secundae figure camellae. Exemplum p̄mi est si dicat omne b est a. in contradictoria coclusionis que fuit p̄ticularis negativa. et in minore dicatur omne c est b. tunc ex illis duabus p̄ponibus concludetur in p̄mo modo p̄me figura. q̄ omne c est a. que est contraria maioris que dixit nullū c est a. rursum in eodem modo si dicatur omne b est a. q̄ est cōtradicitoria prime coclusionis et iungatur cū maiore que dicit nullū c est a. tunc sequetur p̄ secundam figuram q̄ nullū c est b. sic arguendo. Omne b est a. nullū c est a. ergo nullū c est b. et hec erat p̄traria maiora q̄ dixit q̄ omne c est b.

Similiter aut̄ monstratur et si nō vniuersales sint p̄pones. Sit enī a vniuersalis et priuatiua. altera aut̄ p̄ticularis et p̄dicatiua. ergo si a quidē omni b. b aut̄ alicui c. a alicui c accedit. sed nulli inerat Rursum si a omni b. c aut̄ nulli a. b nulli c.

Hic philosophus ostendit idem in modis p̄ticularibus in quibus nō sunt amba p̄positiones vñes. sicut in fēris. dices. q̄ ex oppositō coclusionis cū minore syllogizatur oppositū maioris in darij. Exemplū est ut si iste syllogismus p̄ncipal. nullū c est a. quoddam c est b. legitur quoddam b non est a. sumatur ḡ p̄tradictoria coclusionis et iungatur cū miore et sic p̄cludetur maiestō p̄ primā figurā in darij. p̄tradictoria maioris q̄ dixit nullū c est a. Et eodem mō ex oppositō p̄clonis cū maiore syllogizatur oppositū miors in camellae. sic arguendo in syllō p̄uersuō. Omne b est a. nullū c est a. ḡ nullū c est b.

Si aut̄ a alicui b. et b alicui c. nō fit syllis neq; si alicui b. tnulli c. nec fit. Quare illo quidem modo interimittit. sic autem nō interimuntur p̄positiones.

Hic dicit p̄bus q̄ si in fēris sumeretur succotrariū cōclonis nihil seq̄retur ex causa supius dicta. et ideo cōcludit q̄ illo mō id est quādo sumit p̄tradictoria coclusionis interimittit p̄missa amba. sic aut̄ siue alio modo quādo sumit succotraria p̄clonis nō interimittit p̄missa. et hoc q̄ dīcī est te sexto mō et dōz ē te q̄nto.

Manifestuz ergo ex his q̄ dīcā sunt. q̄m̄ cōuerſa p̄clusione in vnaq; figura fit syllis et q̄n̄ ſri. p̄poni. et quādo oppositus.

Hic p̄bus in calce isti capituli cōcludit istā potestā tem ſbdens postea qđā correlaria et quo ad p̄misū dicit. q̄ manifestū est ex p̄dīcī quādō in qualitatē figura p̄tingit syllogizare p̄uersiuō et quando syllogizatur ex cōtrario conclusionis vel contradictorio.

Et q̄m̄ in prima quidem figura per mediā et postremā fiunt syllogismi. et que q̄dem ad minorē extremitatem sumuntur. interimuntur per mediā. que vero ad mediā. per postremā.

Inferat primum corollariū dicēs q̄ in p̄ma figura syllogizatur cōuerſiō per ſcdam et tertiam. interimē et major in p̄ma et tertiam. minor aut̄ interimē et ſcdam.

Prioz

et ideo manifestū est. q̄ p̄positio que est ad minorez ex tremitatem in p̄ma figura semp̄ interimit p̄ mediā fi gurā. que aut̄ ad maiorem semp̄ interimitur per tertiam sive postremam.

In sc̄dā aut̄ figura per primam et postremam. Et que ad minorē extremitatē semp̄ per primā figurā. que vero ad maiorem per postremam.

Ponit sc̄dā correlarii dices q̄ in sc̄dā figura sit in teremptio. aut p̄ p̄mam figurā. aut p̄ postremā. p̄positio enī que est minor extreitas sp̄ interimit p̄ primā. que vero est maior sp̄ interimit p̄ postrema.

In tertia vero p̄ primā et mediā. et que q̄ dem ad maiore p̄ primam semp̄. Que vero ad minorē p̄ mediā. Quid ergo est cōuerte re et quō in unaquaq̄ figura. et quis syllo gismus manifestum est.

Infert tertium correlarii dices. q̄ in tercia figura sit interemptio p̄ primā figurā. et p̄ mediā. q̄r maior semp̄ interimit p̄ primā. et minor semp̄ interimit p̄ mediā. Ex quib⁹ patet qđ est cōuersus syllogizare. et quō sit cōuersio in unaquaq̄ figura. et qđ sit sylls cōuersus.

Circa textum expofitum sūt dubia. Primum est vtr̄ cōuersus sylls valz in om̄i figura. Et videt q̄ nō. q̄ si sylls cōuersus valeret hoc eēt vture illi regule. In om̄i bona p̄na ex o p̄posito p̄ntia inferatur o p̄positū antīs. Et hoc nō igit nō valz tal̄ syllogism⁹. Minor p̄bas. q̄r in syllo cōuersus ex o p̄posito p̄clusiois cū vna p̄missaz manēte in ipsa forma solū infert o p̄positū vni p̄missē. et p̄nis nō totū antīs. Sc̄dā sic. In syllo cōuersuo vt p̄ ex definitōe cōvertit p̄clusio in vnu o p̄positū. Et hoc est impossibile. q̄r lex o p̄positaz. et cōvertibilis. p̄poni o p̄posito mōste h̄at et etiā vnu o p̄posituz nō sequit ad aliud. Tertio Sylls cōuersus sit accipie to cotrariū p̄clonis et in textu patuit. In tertia figura cōcto nō habet p̄trariū cū sit p̄cūlāris. ergo sedetur q̄ sylls cōuersus nō valeret in om̄i figura. Solo Sic. ut in textu in singulis fuit oīsum. Dicā aut̄ sylls cōuersus qui ex o p̄posito cōclusionis cū altera p̄missaz infert o p̄positū alterius p̄missē. Et habet duos p̄cessus. unus est quo procedit a p̄missis ad p̄clonem. Sc̄dā est q̄ procedit ab o p̄posito p̄clonis cū altera p̄missaz ad interimēdū alterā p̄missaz p̄fisi o p̄positū. Et primus istoz processus nō d̄r̄ cōuersus b̄ oīsum. q̄r nō cōvertit cōclusionē ne caliquā p̄missaz in o p̄positū q̄litatē. Sc̄dā dicit cōuersus q̄r ille cōvertit p̄clonem et vnu p̄missaz in o p̄positā q̄litatē. nō tū sc̄dā absolute d̄r̄ cōuersus. sed in ordine ad p̄mū. Nō etiā d̄r̄ cōuersus. q̄r in eo sit queritio cōclusionis aut alio p̄missē in terminis. Et d̄r̄ cōuersus q̄r in eo sit queritio p̄clonis et alterā p̄missaz in o p̄positā q̄litatē. Ad q̄ p̄nis p̄ appōdem negatōis sit aīs. et aīs p̄ appōdem negatōis sit p̄nis. Ad obiecta in o p̄positū. Ad p̄mū est dōm q̄ aīs sylli ponit ambas p̄missas. sicut tota copulatiua poit abas p̄tes ei⁹. d̄r̄ restructa alterā p̄missaz totū aīs est restructum sicut vna p̄te copulatiue flā. tota copulatiua falsificatur.

Ad sc̄dā ē dōm q̄ cōuersio accipit dupl̄. vno mō p̄prie

pro mutatōe p̄dicati in s̄bc̄n. et ecōtra cū bonitate p̄ne. et sic p̄celo nō p̄ cōuerti in suā o p̄positā. Alio mō capie generalē. p̄ q̄lūq̄ mutatōe vni in aliud. et sic d̄r̄ cōuerti q̄r mutatur de vna q̄litatē in aliā sicut supius d̄m fuit de cōuersio in o p̄positā q̄litatē. Ad tertium est dōm. q̄r nō est semp̄ nccē sumere p̄trariū. Et tū q̄nq̄ quis er̄go vt pb̄t argumentū in tertia figura. nō p̄ sumi o p̄positū p̄trariū. p̄test tamē sumi o p̄positū p̄tradicōuz et hoc sufficit ad syllogismū cōuersus.

Secundum dubiū est Ad quid vtilis est iste sylls cōuersus? Solo. Ut̄l̄ est dia lectico potissimū ad obuiatōem et exercitatiōem. Demōstrator vero vtil̄ est p̄tra cauillatore p̄ne. Sophiste vero vtilis quo ad syllis peccantē in materia in q̄ est p̄na bona. quā sineger. pb̄tura bona p̄ ip̄m. nō aut̄ est vtilis sophiste q̄ ad syllis peccantē in forma eo q̄ tūcōnō v̄z p̄na.

Tertiū dubiū est. Quare in prima figura destruitur maior p̄ tertia figurā. Minor vero p̄ sc̄dā. Solo Alberi p̄p̄t hoc q̄r opp̄p̄tōlois et minor cōcāt in p̄dicato q̄ cōcatio facit dispoen sc̄dā figure. Et ex eadē rōe infinitur maior in sc̄dā figura. per tertiam. et minor p̄ p̄mā. q̄r minor o p̄positū p̄clonis cōmunicat in s̄bc̄n. maior at̄ et o p̄p̄situ cōcāt in p̄dicato et sic facit p̄me figure dispoen. Maior v̄o in tertia in terimitur p̄ p̄mā. et minor p̄ sc̄dā. q̄r o p̄positū cōclonis et minor facit dispoen p̄me figure. o p̄positū aut̄ et maior in p̄dicato cōcāt. et sic facit dispoen sc̄dā figure.

Quartum dubium est Quare o p̄positū in p̄ma figura sp̄ poitur loco. p̄p̄is interime te. In sc̄dā aut̄ figura sp̄ poitur loco minoris p̄p̄is. In tertia v̄o sp̄ loco maioris. Solo Alberi ex eo. qui si aliter ordinaretur p̄p̄es cū o p̄posita. aut nō fieret syllogism⁹. aut si fieret p̄p̄ clusa ad interimēdū p̄missam nō cōcāt cū illa. p̄poni quā interimit in vtr̄q̄ termino ad eundem ordinē. sed ad ordinē cōmutatum et sic ilia p̄clusa nō eēt o p̄posita. p̄poni interimedē qđ eēt inconueniens in syllogismo cōuersuo.

Per impossibile at̄ sylls oīndit. q̄n q̄dem cōtradic̄tio ponit et assumit aliqua p̄p̄. sit aut̄ in oībus figuris. Sile ē em̄ cōuersioni. It̄d est q̄ntū caplin h̄ tractat̄ in q̄. p̄ agit te quinta p̄te syllor̄. q̄r est p̄ impossibile syllogizare. Et didic̄t in duas p̄cas p̄ncipales. In p̄ma facit qđ d̄m ēin sc̄dā poit drām sylli ad impossibile a syllo oīsum ibi (Differt aut̄). Quātū ad p̄mū p̄mō oīdit qđ sit p̄ impossibile syllogizare dices. q̄r q̄lī sumit p̄ hypothesis o p̄positū p̄dcōuz cōclusionē vere syllogizare vel syllogizande. cū vna p̄missa sylli maior v̄l̄ miore innegabili v̄a. ad inferēdū p̄clonē manifestatā. ex cōfalsitate fit reddit̄ ad interimēdū o p̄positū p̄clonis. pb̄de. et ex oīnti ad pb̄andū p̄cloz prima sue p̄ncipalē intētā. Et fit iste sylls in oīb̄ figuris. q̄r est s̄lis syllo cōuersus. Et ille fit in oībus figuris.

Uer̄ differt tū q̄m cōvertit facto syllo. et sumptis vtr̄q̄ p̄p̄m̄. Deducit at̄ ad im̄ possibile nō syllogizato qđ positiū est pri⁹. Sz manifestat̄ q̄m v̄ez ē. Termini v̄o s̄l̄ se